
MA DEL REFUGIO MOTA CAMACHO 3325896008
3.72 kW 6 de Septiembre de 2025

PDBT 133120955900

661 kWh prom. $ 3,506

6 1,161 kWh $83

97.63 % BIMESTRE $ 3,423

$21,038.00 MXN $498.00 MXN $20,540.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.4 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2 29.1 %



Propuesta 1 6 de Septiembre de 2025 6 de Octubre de 2025

20250127

MA DEL REFUGIO MOTA CAMACHO  
3325896008

6 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

6 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

6 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 60,810.00

IVA $ 9,729.60

TOTAL (MXN) $ 70,539.60

-LA COTIZACION TIENE UNA VIGENCIA DE 15 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE EMISION.
-SE REQUIERE ANTICIPO DEL 50% PARA INICIAR TRABAJO, 25% AL TERMINAR LA INSTALACION FISICA DEL SISTEMA Y
25% CONTRA-ENTREGA DEL PROYECTO EN OPERACION.
-LOS PRECIOS INCLUYEN UNICAMENTE LOS CONCEPTOS DESCRITOS EN ESTA COTIZACION. CUALQUIER CAMBIO,
AMPLIACION DEL ALCANCE O SERVICIO ADICIONAL SERA COTIZADO POR SEPARADO.
-LA MANO DE OBRA CUENTA CON GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE INSTALACION. EL MAL USO,
MODIFICACIONES NO AUTORIZADAS O MANIPULACION EXTERNA ANULAN LA GARANTIA.
-EL PLAZO ESTIMADO DE EJECUCION SE CONTARA A PARTIR DE LA RECEPCION DEL ANTICIPO Y LA AUTORIZACION
FINAL DE LA PROPUESTA.

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 21,038.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 20,540.00 $ 20,540.00 $ -49,999.60

2 $ 21,669.14 $ 512.94 $ 0.00 $ 21,156.20 $ 21,156.20 $ -28,843.40

3 $ 22,319.21 $ 528.33 $ 0.00 $ 21,790.89 $ 21,790.89 $ -7,052.51

4 $ 22,988.79 $ 544.18 $ 0.00 $ 22,444.61 $ 22,444.61 $ 15,392.10

5 $ 23,678.45 $ 560.50 $ 0.00 $ 23,117.95 $ 23,117.95 $ 38,510.05

6 $ 24,388.81 $ 577.32 $ 0.00 $ 23,811.49 $ 23,811.49 $ 62,321.54

7 $ 25,120.47 $ 594.64 $ 0.00 $ 24,525.83 $ 24,525.83 $ 86,847.37

8 $ 25,874.09 $ 612.48 $ 0.00 $ 25,261.61 $ 25,261.61 $ 112,108.98

9 $ 26,650.31 $ 630.85 $ 0.00 $ 26,019.46 $ 26,019.46 $ 138,128.44

10 $ 27,449.82 $ 649.78 $ 0.00 $ 26,800.04 $ 26,800.04 $ 164,928.48

11 $ 28,273.31 $ 669.27 $ 0.00 $ 27,604.04 $ 27,604.04 $ 192,532.52

12 $ 29,121.51 $ 689.35 $ 0.00 $ 28,432.16 $ 28,432.16 $ 220,964.69

13 $ 29,995.16 $ 710.03 $ 0.00 $ 29,285.13 $ 29,285.13 $ 250,249.82

14 $ 30,895.01 $ 731.33 $ 0.00 $ 30,163.68 $ 30,163.68 $ 280,413.50

15 $ 31,821.86 $ 753.27 $ 0.00 $ 31,068.59 $ 31,068.59 $ 311,482.09

16 $ 32,776.52 $ 775.87 $ 0.00 $ 32,000.65 $ 32,000.65 $ 343,482.74

17 $ 33,759.81 $ 799.14 $ 0.00 $ 32,960.67 $ 32,960.67 $ 376,443.41

18 $ 34,772.61 $ 823.12 $ 0.00 $ 33,949.49 $ 33,949.49 $ 410,392.90

19 $ 35,815.79 $ 847.81 $ 0.00 $ 34,967.98 $ 34,967.98 $ 445,360.88

20 $ 36,890.26 $ 873.25 $ 0.00 $ 36,017.01 $ 36,017.01 $ 481,377.89

21 $ 37,996.97 $ 899.44 $ 0.00 $ 37,097.52 $ 37,097.52 $ 518,475.42

22 $ 39,136.88 $ 926.43 $ 0.00 $ 38,210.45 $ 38,210.45 $ 556,685.87

23 $ 40,310.98 $ 954.22 $ 0.00 $ 39,356.76 $ 39,356.76 $ 596,042.63

24 $ 41,520.31 $ 982.85 $ 0.00 $ 40,537.47 $ 40,537.47 $ 636,580.10

25 $ 42,765.92 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 41,753.59 $ 41,753.59 $ 678,333.69

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,500.6 1,293.1 1,272.1 1,482.8 1,502.6 1,692.4

Consumo actual 738.0 730.0 744.0 655.0 536.0 564.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


